

2023 年度财务决算报告

根据容诚会计师事务所(特殊普通合伙)出具的《审计报告》及公司业务开展情况，现将2023年度本公司有关的财务决算情况汇报如下：

一、主要财务数据和指标

项目	2023 年	2022 年	本年比上年增减
营业收入（元）	177,116,768.29	149,685,985.30	18.33%
归属于上市公司股东的净利润（元）	19,469,949.42	84,096,533.15	-76.85%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	14,872,443.63	7,722,228.30	92.59%
经营活动产生的现金流量净额（元）	16,412,959.81	19,216,699.84	-14.59%
基本每股收益（元/股）	0.08	0.37	-78.38%
稀释每股收益（元/股）	0.08	0.37	-78.38%
加权平均净资产收益率	4.85%	21.22%	-16.37%
项目	2023 年末	2022 年末	本年末比上年末增减
总资产（元）	479,211,078.40	506,347,745.68	-5.36%
归属于上市公司股东的净资产（元）	372,974,877.73	430,304,928.31	-13.32%

报告期内，公司实现营业总收入 17,711.68 万元，同比上升 18.33%；实现归属于上市公司股东的净利润 1,946.99 万元，同比下降 76.85%；经营活动产生的现金流量净额 1,641.30 万元，较上年下降 14.59%；归属于上市公司股东的净资产 37,297.49 万元，比上年末下降 13.32%。

二、股东权益变动情况

项目	2023 年	2022 年	本年末比上年末增减
股本（股）	230,400,000.00	192,000,000.00	20.00%
资本公积（元）	34,939,099.13	34,939,099.13	0.00%
盈余公积（元）	61,486,131.44	58,575,963.57	4.97%
未分配利润（元）	46,149,647.16	144,789,865.61	-68.13%
归属于母公司股东所有者权益（元）	372,974,877.73	430,304,928.31	-13.32%

所有者权益合计（元）	372,974,877.73	430,304,928.31	-13.32%
------------	----------------	----------------	---------

报告期，股本比上年末增加 20%，主要根据 2022 年度利润分配方案每 10 股送红股 2 股所致；盈余公积比上年末增加 4.97%，主要根据《公司法》及本公司章程有关规定，按报告期母公司净利润 10% 提取法定盈余公积金所致；未分配利润比上年末减少 68.13%，主要报告期分配股利所致。

三、报告期内公司财务状况、经营成果与现金流量

（一）资产负债情况

项目	2023 年	2022 年	本年比上年末增 减
流动资产（元）	317,841,121.42	341,648,911.43	-6.97%
非流动资产（元）	161,369,956.98	164,698,834.25	-2.02%
资产总额（元）	479,211,078.40	506,347,745.68	-5.36%
流动负债（元）	104,557,290.20	74,000,062.13	41.29%
非流动负债（元）	1,678,910.47	2,042,755.24	-17.81%
负债总额（元）	106,236,200.67	76,042,817.37	39.71%

报告期内，流动负债比上年末上升 41.29%，主要原因是报告期应付账款增加所致；非流动负债比上年末下降 17.81% 主要是租赁负债下降所致。

（二）经营成果

项目	2023 年	2022 年	本年比上年增 减
营业收入（元）	177,116,768.29	149,685,985.30	18.33%
营业成本（元）	125,019,726.34	107,495,861.77	16.30%
销售费用（元）	3,837,427.56	3,639,102.67	5.45%
管理费用（元）	17,970,691.25	17,825,079.49	0.82%
研发费用（元）	8,767,518.10	8,203,310.23	6.88%
财务费用（元）	-250,486.60	-579,168.40	56.75%
投资收益（元）	3,115,159.06	99,495,423.55	-96.87%
营业利润（元）	23,734,201.05	110,578,642.57	-78.54%
利润总额（元）	23,708,168.31	110,685,937.15	-78.58%
净利润（元）	19,469,949.42	84,096,533.15	-76.85%
归属于母公司所有者的净利润（元）	19,469,949.42	84,096,533.15	-76.85%

报告期内，投资收益、营业利润、利润总额、净利润同比分别下降 96.87%、

78.54%、78.58%、76.85%，主要上年同期转让深圳新宏泽包装 96.5254%的股权确认投资收益 9,670.73 万元所致。

（三）现金流量

项目	2023 年	2022 年	同比增减
经营活动现金流入小计（元）	185,857,390.17	157,308,222.35	18.15%
经营活动现金流出小计（元）	169,444,430.36	138,091,522.51	22.70%
经营活动产生的现金流量净额（元）	16,412,959.81	19,216,699.84	-14.59%
投资活动现金流入小计（元）	505,875,052.30	561,061,830.89	-9.84%
投资活动现金流出小计（元）	383,261,007.65	582,657,666.88	-34.22%
投资活动产生的现金流量净额（元）	122,614,044.65	-21,595,835.99	667.77%
筹资活动现金流出小计（元）	83,038,796.46	16,248,432.74	411.06%
筹资活动产生的现金流量净额（元）	-83,038,796.46	-16,248,432.74	-411.06%
现金及现金等价物净增加额（元）	55,988,208.00	-18,622,693.96	400.65%

1、报告期投资活动现金流出同比减少 34.22%，主要是报告期购买理财产品现金支出减少所致；

2、报告期筹资活动现金流出同比增加 411.06%，主要是报告期分配现金股利增加所致。

四、主要财务指标分析

项目	2023 年	2022 年	本年比上年增减
毛利率	29.41%	28.19%	1.22%
净利润率	10.99%	56.18%	-45.19%
流动比率	3.04	4.62	-1.58
速动比率	2.62	4.35	-1.73
资产负债率	22.17%	15.02%	7.15%
加权平均净资产收益率	4.85%	21.22%	-16.37%
每股收益（元）	0.08	0.37	-78.38%
应收账款周转率（次）	5.77	8.17	-2.40
存货周转率（次）	3.91	4.9	-0.99

（一）盈利能力分析

净利润率、加权平均净资产收益率、每股收益分别同比下降 45.19%、16.37%、78.38%，主要是上年同期转让深圳新宏泽包装 96.5254%的股权确认投资收益导致报告期净利润大幅上升所致。

（二）偿债能力分析

报告期，流动比率同比下降 1.58，速动比率同比下降 1.73，主要报告期应付账款增加导致流动负债增加所致。

（三）资产营运能力分析

应收账款周转率同比下降 2.40 次，主要是报告期末订单增加所致；存货周转率同比下降 0.99 次，主要是报告期末在产品和库存商品增加所致。

广东新宏泽包装股份有限公司

2024年4月25日